П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 апреля 2013 г.

г. Светлоград
№ 380
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и управлениях и отделах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2009 г. №363

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрация Петровского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и управлениях и отделах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2009 г. №363 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и управлениях и отделах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и управлениях и отделах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2009 г. №363» возложить на управляющего делами администрации Петровского муниципального района Ставропольского края Редькина В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского района».

Глава администрации

Петровского муниципального

района Ставропольского края

  А.А.Захарченко

Проект постановления вносит управляющий делами администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                                В.В.Редькин

Визируют:

Заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края                                                               В.Д.Барыленко

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края                                                               Л.И.Вербицкая

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края

         С.Н.Кулькина
Проект постановления вносится отделом правового и кадрового обеспечения администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

        О.А.Нехаенко
Утвержден

постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края
от 28 августа 2009 г. №363

(в редакции от 18 апреля 2013 г. № 380)
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и управлениях и отделах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и органах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Ставропольского края, являющимся приложением к Закону Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. №65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае» к высшей, главной и ведущей группам должностей муниципальной службы:

Высшая группа должностей

Глава администрации

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Управляющий делами

Главная группа должностей

Руководитель управления, отдела

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления, отдела

Руководитель структурного подразделения управления, отдела

Заместитель руководителя структурного подразделения управления, отдела

Консультант

2. Иные должности муниципальной службы в администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и органах администрации Петровского муниципального района Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками:

	Наименование структурного подразделения
	Должность

	АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

	Руководство
	Ведущий специалист

	Отдел по организационным и общим вопросам
	Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

	Отдел правового и кадрового обеспечения
	Главный специалист-юрисконсульт

	Ведущий специалист-юрисконсульт

	Специалист 1 категории –юрисконсульт

	Отдел учета и отчетности
	Главный специалист-заместитель главного бухгалтера

	Ведущий специалист

	Архивный отдел
	Специалист 1 категории

	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Специалист 1 категории

	Отдел муниципального хозяйства
	Главный специалист-главный архитектор

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Специалист 1 категории

	Отдел экономического развития
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Наименование структурного подразделения
	Должность

	Отдел социального развития
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

	ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	Главный специалист

Главный специалист-главный бухгалтер

	Ведущий специалист-юрисконсульт

	ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

	Ведущий специалист

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	Отдел планирования и анализа доходов и налогового потенциала бюджета
	Главный специалист

Главный специалист-юрисконсульт

	Отдел планирования и анализа расходов бюджета
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Специалист 1 категории

	Отдел бухгалтерского учета, отчетности и контроля
	Главный специалист

Ведущий специалист

	УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

	Руководство
	Ведущий специалист-юрисконсульт

	Ведущий специалист

	Отдел социально-правовых гарантий
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Наименование структурного подразделения
	Должность

	Отдел труда и предоставления мер по социальной поддержке отдельным категориям граждан

	Главный специалист

Ведущий специалист

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Отдел социальных выплат
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Отдел назначения социальной помощи и поддержки населения
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Отдел назначения и выплаты жилищных субсидий
	Ведущий специалист

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального района
Ставропольского края

В.В. Редькин